
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. Y6-2-1-1- . 0004460 
: c

>
 

ca
 

<
a
 

h
o
 

j
u
r
 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE BUAYANUIL (E) 

” 

CONSIDERANDO: OS 

QUE el $ de acosto de 1994.50 ha StoPuado ante el Notarió Yridésimo del Cantón 
Guayaquil, lá escritura pública. demente - 4e capital y reforma del estatuto de la 

Compañía PISCIÉULA: NUEVE ' DE? OCTUBRE 514) dsd y 
Al yr? + : Y a A veo ga 

QUE la señora Inés Lam de Cires, en su calidad de Gerente General de la compañia, 
con el patrocinio del Ab. dimmy AYcart. ha presentado copias de dicha escrituras la misma 

que reúne los requisitos de Levys 

Én esercaicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Coapañias 

mediante Resoluciones Nos. ADM-92487 de 18 de noviembre de 1992 3 ADM-96278 de 8 de agosto 
de 19982 y. ADN-96315 de 2 de septiembre de 19967 " 

e RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR: 2% el aumento de capital de la compañía PISCICOLA NUEVE 
DE OCTUBRE 5.5. "NUSA?” por TRES MILLONES DE SUCRES dividido en TRES MIL acciones de MIL 

SUCRES cada unaz Y. sy la reforma del éstatuto' constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - -— DISPENER <a 2 Notárao, Tridésio del Cantón Guayaquil al margen 
de la matriz de la escritura publica” que se. aprusba. tome nota del contenido de la 
presente Resolución Y siente razón de esta ias. 

. ya MIT A 
ARTICULO TERCERO. —+ DISPONER que el Keolatrador Mercantil del-cantón Buayaquilz a) 

inscriba la referida escritura-publica sunto con la presente Resolución. archive uña copla 

de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la. inscripción que se ordena; 

Ya Db) cumpla las demás prescripciones contenidas en Ja Ley de Registro. 
- 

e 

ARTICULO CUARTO. - — DISPONER que el Notario Viaduiao" Óctavo del anton Guayaquil, 

anote al maraen de la matriz de la escritura publica del 29: de ¿oosto de» 1783 por la cual 

se comstituyo la compañia en referencia, que ha procedido. A aumentar: el capital y a 

reformar 50 estatuto, sediante dé escritara publica que . Se Aprueba por da presente 

3 Resolución > siente razón de esta anotación. os po 

AN 
| " ARTICULO QUENTO.- DISPONER que un extracto de la ihdicada escritura pública se 

publique, par una Yez, en uno de los periódicos de mayor circuiáción en el domicilio 

prancipsd de la Compañia. Un esemplar de da publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

   

Á en la Sugerinte 
4 ¡ 

UAOA 
ttón Morán Ranire 

COMPARSIAS DE 

dencia de Lompañias, en bvavaquil. a 

01 0CT 1996 

COMUNTOUESE. DADA y firm; 

  

      

  INTENDENTE YAQUIL (E) 

DEV/J1 
Diz AJT CERTIFICO: Que con fecha de hoy3 Queda inscrita la presen_ 
EXP. No. 30910



ES
 

PODMADOE 0 Da SE 

TABMBGIA DL o aii AL HRACU 

te Resolución a foja 21.490, número 2.520 del Megistro Mercantil,Líbro 

de Industrísles y anotada bajo el número 29.804-del Repertorio .- Gua_    

  

     

yeguil, Dísz y Ocho de Detubre de mil novecVentos noventa y seis .- El 

Registrador Mercantil.o  . 

      

  

     AB. HÉCTOR ma 
Registrador Me Cande, anto -Gceyaqui 

  

CERTIFICO: Que asen fegha de hoy; se tomó note de esta Resolución a fojas 

15.238 del Regíetro Mercantil, Libro de Industriales de 1.983; y 21.539 

del mismo Registro de 1.989, el margen de les tinscripciones respectivas. - 

Gueyequil, Oisz y Ocho.de Dotubre de mil novecientos novente y seiís.-El 

  

    

    

Registrador Mercantil,- 

dera ICRUCIVAR ANA! 
Registrador Merfanul dei Cantón Gu yaaeñ 

  

A 

 


